Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )

от     .07.2022 №

р.п. Парфино

О внесении изменений в Способ
расчета расстояния от организаций
и (или) объектов, на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции, до границ
прилегающих территорий

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами

определения органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, утверждёнными постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Способ  расчета расстояния от организаций и

(или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, до границ прилегающих территорий» (далее Способ расчета)

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

12.04.2013 №281), изложив ее в новой прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала
заместитель Главы администрации,
председатель комитета экономического
развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации
муниципального района                                                                      Л.И.Иванова

Независимая антикоррупционная экспертиза проведена с 14.07.2022 по
21.07.2022

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от     .07.2022 №

Способ расчёта расстояния от организаций и (или) объектов,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, до границ прилегающих территорий

1. Настоящий Способ расчёта расстояния от организаций и (или)

объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, до границ прилегающих территорий (далее Способ расчёта

расстояния) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального

закона от 22    ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», Правилами определения органами местного

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, утверждёнными постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.12.2012 № 1425 (далее - Правила).

В соответствии с пунктом 3 Правил под обособленной территорией

понимается территория, границы которой обозначены ограждением

(объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию

(строению, сооружению), в котором расположены организации и (или)

объекты, указанные в пунктах 2, 3, 4, 5 настоящего Способа расчета

расстояний.

2. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций

и спортивных сооружений  до границ прилегающих территорий

рассчитывается:

а) при наличии обособленной территории – в метрах по пешеходной

зоне от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для

посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории – в метрах по пешеходной

зоне от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором

расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего

Способа расчёта расстояния, до входа для посетителей в стационарный

торговый объект.

3. Расстояние от оптовых и розничных рынков рассчитывается в  метрах

по пешеходной зоне от входа для посетителей до входа для посетителей в

торговый объект.

http://www.glavbukh.ru/edoc/?docId=902390370&modId=99#XA00LVS2MC
consultantplus://offline/ref=DBF278A857F79894F696D6B6EF488F674D1B3CE3953A2DC8EFA395760436AE6D6E04829898D4C150A4e2L

3.1. Расстояние от мест массового скопления граждан, являющихся

улицами, шоссе, бульварами и т.д. рассчитывается в метрах в обе стороны от

проезжей части.

4. Расстояние от объектов военного назначения до границ

прилегающих территорий рассчитывается:

а) при наличии обособленной территории – в метрах по пешеходной

зоне от входа на обособленную территорию до входа для посетителей в

стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории – в метрах по пешеходной

зоне от входа в здание (строение, сооружение), являющегося объектом

военного назначения, до входа для посетителей в стационарный торговый

объект.

5. Расстояние от мест массового скопления граждан (площади, парки и

т.д.) до границ прилегающих территорий рассчитывается в  метрах по

периметру от границ земельных участков.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления Администрации муниципального района от _  .07.2022  № __

в «Способ  расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ

прилегающих территорий»

Дата
поступления

на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждающего
согласование, или

дата
согласования,

подпись

 Начальник отдела правовой и
кадровой работы комитета по
обеспечению деятельности
Администрации муниципального
района   И.В. Кучерова

 Заместитель Главы администрации,
председатель комитета по
обеспечению деятельности
администрации муниципального
района                         Ж.А. Абрамова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации муниципального района от _.07.2022  № ___

в «Способ  расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ

прилегающих территорий»

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество

экземпляров

1. Комитет экономического развития, сельского

хозяйства и природопользования Администрации

муниципального района

1

2. Дело 1

 Итого 2

____________________________________

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ